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Паспорт 
производственной программы ООО «Кубаньречфлот-сервис»
в сфере транспортировки сточных вод.
 
Характеристика технологического процесса.

Наименование регулируемой организации: ООО «Кубаньречфлот-сервис» (далее – ООО «КРФС»).
Местонахождение: Система транспортировки сточных вод расположена по ул. Кубанская набережная 37 и по ул. Вишняковой 1  города Краснодара. 
Общая протяженность канализационных сетей ООО «КРФС» составляет 3,51 км, в том числе: 
-  напорные сети - 1,99 км 160 (мм).
- самотечные сети - 1,52км: (300мм - 0,75км; 225мм – 0,06км; 200мм -0,71км).   
На выпусках и поворотах сети устроены смотровые колодцы для осмотра, прочистки и промывки канализационной сети.
Для отведения стоков из самотечной канализационной сети в централизованную систему водоотведения сточных вод, ООО «КРФС» использует три канализационных насосных станции. 
Канализационная насосная станция по ул. Вишняковой 1, оснащена двумя насосами мощностью 3,5 кВт каждый и производительностью 50 м3/час, принимает стоки от многоквартирных жилых домов ГУК «Краснодар» и коммерческих организаций.
Канализационная насосная станция по ул. Кубанская Набережная 37/10, оснащена двумя насосами мощностью 7,5 кВт каждый и производительностью 120 м3/час, принимает стоки от многоквартирных жилых домов УО «Адмирал» и коммерческих организаций.
Канализационная насосная станция по ул. Кубанская Набережная 37/12, оснащена двумя насосами мощностью 13,5 кВт каждый и производительностью 200 м3/час, принимает стоки от многоквартирных жилых домов УО «Адмирал».
Канализационные насосные станции оборудованы решетчатыми контейнерами. Сточные воды попадают в приёмные резервуары по самотечным канализационным сетям. Приёмные резервуары представляет собой полиэтиленовые емкости, выполненные в виде цилиндров, установленных вертикально.
Перед насосными станциями по ул. Кубанская Набережная 37, по сети фекальной канализации устроен колодец 1500мм с отключающей задвижкой  ТПР 901-09-11-84 (камера отключения).
Весь объем транспортируемых сточных вод по сетям ООО «КРФС» поступает в централизованную систему  водоотведения ООО «Краснодар Водоканал».
Износ канализационных сетей составляет:
- по ул. Кубанская Набережная 37/10 - 16,2%;
- по ул. Кубанская Набережная 37/12 -  7%;
- по ул. Вишняковой 1 -  100%. 
Бюджетные средства для проведения ремонтных работ на канализационных сетях и КНС, арендуемых ООО «КРФС», не привлекались.

Наименование уполномоченного органа, утвердившего производственную программу: администрация муниципального образования город Краснодар.
Место нахождение уполномоченного органа, утвердившего производственную программу: город Краснодар, ул. Красная, 122.  


Перечень плановых мероприятий
 по ремонту объектов в сфере транспортировки сточных вод.

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Финансовые потребности на реализацию мероприятий (тыс. руб.)
	Ожидаемый эффект,
 повышение качества оказания услуг по транспортировке сточных вод

	
	
	
	Наименование показателя

	1
	Техническое обслуживание действующего оборудования КНС по ул. Вишняковой 1(КНС-1шт.), по ул. Кубанская Набережная 37/10 (КНС-1шт), по ул. Кубанская Набережная 37/12 (КНС-1шт).
	180,0
(проведение ТО КНС два раза в год – по 90,0 тыс.руб.)
	Улучшение технического состояния КНС.
Обеспечение безаварийной работы КНС.
Улучшение транспортировки сточных вод.

	
	Всего
	180,0
	




Перечень плановых мероприятий
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Наименование
мероприятия
	Затраты на мероприятие, тыс. рублей
	Суммарная
экономия
	Источники финансирования
	Ответственный

	
	
	
	Всего


	В том числе
	
	
	

	
	
	
	
	Проект
	Обору
дование
	Мате
риалы
и СМР
	ПНР
	тыс. кВтч/год
	тыс. руб/год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	13
	15

	
	Итого:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



В 2012 году было произведено энергетическое обследование объектов коммунального хозяйства ООО «Кубаньречфлот-сервис». По результатам обследования составлен энергетический паспорт, зарегистрированный Минэнерго РФ под № 38545/Э-043/О/2012. 
          В энергетическом паспорте ООО «КРФС» мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в сфере водоотведения (транспортировки сточных вод) нет в связи, с чем на 2015 год мероприятия не запланированы.

Планируемый объем транспортировки сточных вод,
расчет эффективности производственной программы

	№
п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед.
измер.
	Динамика                                                                                 изменения 
целевых показателей
деятельности
ООО «Кубаньречфлот-сервис»
	Период 
регулирования
[bookmark: _GoBack]2015 год
(план) 

	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	2012 г.
	2013 г.
	2015г.

	1
	Объем отведенных стоков
	
тыс.
	
89,7
	
110,4
	
112,1

	2
	Объем отведенных стоков, пропущенных через очистные сооружения
	
тыс.
	
-
	
-
	
-

	3
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям:
	тыс.
	89,7
	110,4
	112,1

	3.1
	-населению
	тыс.
	78,0
	97,0
	98,5

	3.2
	-бюджетным потребителям
	тыс.
	-
	-
	-

	3.3
	-прочим потребителям
	тыс.м3
	11,7
	13,4
	13,6


 

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы – 180,0 тыс. рублей.

График реализации мероприятий – 2015 год, соответствует сроку реализации производственной программы ООО «Кубаньречфлот-сервис» в сфере водоотведения.
Плановые показатели
ООО «Кубаньречфлот-сервис» в сфере водоотведения

В связи с тем, что Правила формирования плановых показателей деятельности организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и их расчета, перечень плановых показателей, предусмотренные частью 2 статьи 39  Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» уполномоченным федеральным органом исполнительной власти не установлены, плановые показатели деятельности ООО «Кубаньречфлот-сервис» в данной производственной программе не определены.
В связи с отсутствием плановых показателей деятельности ООО «Кубаньречфлот-сервис», необходимых для сопоставления динамики их изменения и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия, расчет эффективности данной производственной программы не произведен.


Отчет об исполнении производственной программы
ООО «Кубаньречфлот-сервис» в сфере водоотведения за истекший
период регулирования, 2013 год


	План, тыс.руб.
	Факт, тыс.руб.

	0
	0







Директор 
ООО «Кубаньречфлот-сервис»                                                    А.И.Погуляйко                                              
